
（様式１１）
平成19年度

横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館収支決算書

平成19年4月1日～平成20年3月31日

収入の部 (単位：円）

科目
当初予算額

（A）
補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

指定管理料 6,265,000 6,265,000 6,265,000 0 横浜市より
利用料金収入
自主事業収入 104,000 104,000 110,000 -6,000
雑入 50,000 50,000 105,026 -55,026

印刷代 0 4,270 -4,270
自動販売機手数料 50,000 50,000 100,526 -50,526
その他（公衆電話　） 230 -230
その他（　　　　　　　） 0
その他（　　　　　　　） 0

収入合計 6,419,000 0 6,419,000 6,480,026 -61,026
支出の部

科目
当初予算額

（A）
補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 3,727,000 3,727,000 3,588,103 138,897
給与・賃金 3,689,000 3,689,000 3,565,495 123,505 　
社会保険料 24,000 24,000 11,148 12,852
通勤手当 0 0 5,460 -5,460
健康診断費 14,000 14,000 6,000 8,000
勤労者福祉共済掛金 0 0 0 0

事務費 347,000 347,000 326,937 20,063
旅費 7,000 7,000 8,430 -1,430
消耗品費 50,000 50,000 128,310 -78,310
会議賄い費 0 0 15,191 -15,191
印刷製本費 20,000 20,000 63,000 -43,000
通信費 97,000 97,000 104,376 -7,376
使用料及び賃借料 0 0 0 0
備品購入費 150,000 150,000 0 150,000
図書購入費 0 0 0 0
施設賠償責任保険 3,000 3,000 3,110 -110
職員等研修費 0 0 3,000 -3,000
振込手数料 0 0 1,520 -1,520
リース料 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0
地域協力費 0 0 0 0
その他 20,000 20,000 0 20,000

事業費 154,000 154,000 166,330 -12,330
自主事業費 154,000 154,000 166,330 -12,330
わんぱくホリデー 0

管理費 1,581,000 1,581,000 1,549,847 31,153
光熱水費 715,000 715,000 778,727 -63,727

電気料金 678,000 678,000 728,694 -50,694
ガス料金 0 0 0 0
水道料金 37,000 37,000 50,033 -13,033

清掃費 47,000 47,000 30,030 16,970
修繕費 100,000 100,000 28,350 71,650
機械警備費 467,000 467,000 466,200 800
設備保全費 252,000 252,000 246,540 5,460

空調衛生設備保守 0 0 0 0
消防設備保守 21,000 21,000 21,000 0
電気設備保守 0 0 0 0
害虫駆除清掃保守 35,000 35,000 34,020 980
その他保全費 196,000 196,000 191,520 4,480

共益費 0
公租公課 186,000 186,000 328,500 -142,500
事務経費 424,000 424,000 424,000 0

支出合計 6,419,000 0 6,419,000 6,383,717 35,283

差引 0 0 0 96,309 -96,309



平成 19年度スポーツ会館利用状況 施 設 名 　瀬戸ヶ谷スポーツ会館

月別 開館日数 入館者数(人) 利用層別利用数(人)
(日) 男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等 一般(男性) 一般(女性) 65歳以上男 65歳以上女 合計

４月 29 374 893 1,267 43 66 13 15 2 165 740 129 94 1,267
５月 30 370 973 1,343 52 82 5 13 3 163 757 135 133 1,343
６月 29 406 919 1,325 67 107 8 8 0 194 718 116 107 1,325
７月 30 430 1,003 1,433 69 77 8 17 0 239 817 113 93 1,433
８月 30 306 805 1,111 22 49 6 17 2 150 679 101 85 1,111
９月 29 388 959 1,347 71 61 5 7 1 201 824 109 68 1,347

上半期計 177 2,274 5,552 7,826 324 442 45 77 8 1,112 4,535 703 580 7,826
１０月 30 335 984 1,319 42 78 5 11 0 136 825 129 93 1,319
１１月 29 340 917 1,257 60 61 7 5 0 165 761 102 96 1,257
１２月 26 277 798 1,075 43 56 3 8 0 110 643 110 102 1,075
１月 26 412 889 1,301 15 48 32 5 1 188 745 163 104 1,301
２月 28 368 932 1,300 33 55 25 1 3 164 762 134 123 1,300
３月 30 442 986 1,428 40 76 37 1 0 203 837 135 99 1,428

下半期計 169 2,174 5,506 7,680 233 374 109 31 4 966 4,573 773 617 7,680

年間合計 346 4,448 11,058 15,506 557 816 154 108 12 2,078 9,108 1,476 1,197 15,506

月別 居住区別利用数(人) 時間帯別利用数(人) 施設別利用数(人)
区内 区外 市外 合計 午前 午後 夜間 合計 ｽﾎﾟｰﾂ室 ﾃﾆｽｺｰﾄ 会議室 ﾊﾞﾚｰｺｰﾄ 見学ｺﾋﾟｰ等 合計

４月 863 383 21 1,267 436 588 243 1,267 1,043 222 2 1,267
５月 980 328 35 1,343 498 551 294 1,343 1,153 190 0 1,343
６月 966 349 10 1,325 500 603 222 1,325 1,161 160 4 1,325
７月 1,068 348 17 1,433 529 688 216 1,433 1,141 290 2 1,433
８月 798 292 21 1,111 392 530 189 1,111 1,021 87 3 1,111
９月 979 359 9 1,347 539 588 220 1,347 1,152 192 3 1,347

上半期計 5,654 2,059 113 7,826 2,894 3,548 1,384 7,826 6,671 1,141 14 7,826
１０月 980 307 32 1,319 452 628 239 1,319 1,128 187 4 1,319
１１月 945 291 21 1,257 415 623 219 1,257 1,024 220 13 1,257
１２月 833 228 14 1,075 399 522 154 1,075 884 183 8 1,075
１月 1,009 284 8 1,301 451 664 186 1,301 1,033 261  7 1,301
２月 994 280 26 1,300 460 624 216 1,300 1,102 195 3 1,300
３月 1,048 354 26 1,428 484 706 238 1,428 1,183 239 6 1,428

下半期計 5,809 1,744 127 7,680 2,661 3,767 1,252 7,680 6,354 0 1,285 0 41 7,680

年間合計 11,463 3,803 240 15,506 5,555 7,315 2,636 15,506 13,025 0 2,426 0 55 15,506
※入館者数の計は，利用層別利用数，居住区別利用数，時間帯別利用数のそれぞれの計と同じになります。



























（様式４）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

床面定期清掃 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/18 12/17

窓ガラス清掃 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/18 12/17

カーペットシャンプー 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/18 12/17

害虫駆除 ゴキブリ駆除 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/18 12/17

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ清掃・水質検査業務 ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ清掃・水質検査業務 株式会社市川総業 １ 9月 9/7

消防設備保守点検 定期点検 株式会社市川総業 ２ 5,11月 5/16 11/7

機械警備点検 機械警備 株式会社国際連邦警備保障 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

建築設備定期点検 建築内･外部点検調査 西田装美株式会社 １ 5月 5/22

項　目 業務 内　　容 再委託会社 年回数 実施月
平成19年 平成20年

横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館管理計画・実績表

清
掃
等

清掃業務

建
物
等



























（様式６）

施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO   委託期間 委　託　内　容 回数(年） 金額 業者名

1 床面定期清掃 2 株式会社市川総業

2 窓ガラス清掃 2 株式会社市川総業

3 カーペットシャンプー 2 株式会社市川総業

4 消防設備保守点検 2 株式会社市川総業

5 害虫駆除 2 株式会社市川総業

6 ウォータークーラー清掃･水質検査業務(1台） 2 株式会社市川総業

7
１９年４月１日～
２０年３月３１日

建築設備定期点検 1 103,950円 西田美装株式会社

8
１９年４月１日～
２０年３月３１日

機械警備 毎日 466,200円 株式会社国際連邦警備保障

9
１９年４月１日～
２０年３月３１日

電柱広告 通年 27,720円 株式会社旭広告社

10
１９年４月１日～
２０年３月３１日

一般廃棄物運搬処理 44,625円 株式会社袋内興業

11
１９年４月１日～
２０年３月３１日

施設賠償責任保険 3,110円 エム・エム・オフィス

平成１９年度委託内容一覧

100,275円
１９年４月１日～
２０年３月３１日



（様式７）

平成１９年度修繕一覧
施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 修繕年月日 修繕箇所 金額 業者名

1 6月25日 床点検口ハズシ 21,000円 ㈲成岡

2 1月25日 パソコン修理 7,350円 有隣堂ソリューションズ株式会社

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



（様式８）

平成１９年度備品一覧
施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 品    名  形状･その他 単  価 購入数・年月日 廃棄数・年月日 増  減

1 映写機
ELMO　16-CLM
ｺﾝﾊﾟｰｼｮﾝﾚﾝｽﾞ

1 平成19年8月31日 減

2 映写台
ELMO格納式
長尺ﾘｰﾙ付

1 平成19年8月31日 減

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

0 円



（様式９）

施設名　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館　　

苦情対応状況報告
年月日 内容 対応結果

1 １９．４．２７
以前忘れた傘の盗難、利用団体メンバーよ
り　「私も最近、持って行かれたよ」との事。

当館の様な小規模施設では、各自に気を
つけて頂く旨伝える。

2 １９．４．３０
５月の予約を２件しており、一週間以内だ
から明日５/１を予約したい。

５月の先の１件の予約を５/１に変更して頂
いた。

3 １９．５．２４
団体利用予約で、先に申込んだ当月未消
化分があるにもかかわらず、一週間以内だ
から予約したい。

先の予約分を消化した後ならば、一週間以
内の予約は出来る旨を伝える。

4 6月～1月 な　　し

5 ２０．２．６
開館前の来館者に寒いのに中に入れて
もらえないのかと詰め寄られた。

5分前に玄関までは、入っていただくように
配慮しました。

6 ２０．２．２９
仮予約を予約表に記載漏れし、
ダブルブッキングになってしまった。

利用者に事情を説明し一部を使わせて
いただいた。今後はこういうことのない様に
徹底する。

7

8



（様式１０）

施設名　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

サービス向上及び経費節減努力事項報告
実施時期 内　　容 効　　果

1 ４月～ 警察官・宅配便の方々の施設トイレの使用

公的施設なので施設利用者以外にも申し
出があれば誰でも利用できるようにしてい
る。イザという時に助かるということで喜ば
れている

2

3

4

5

6

7

8

9



施設名：　瀬戸ケ谷スポーツ会館

人 人 円 円 円 円 円 円

1
未就園
児と保護

者

親子リトミック
体験教室

5月～8月の
第4金曜日

3 40 114 3,346 23,000 26,346 有 1,000 22,222 22,222

2 一般
腰イタ改善と予

防
6月30日 1 30 12 3,600 2,400 6,000 有 200 5,000 5,000

3 一般
「ゆかた」の
着付け教室

7月7日 1 15 14 10,532 2,800 13,332 有 200 6,666 13,332 助手　2人

4 一般 ヨガ体験教室 9月～10月 4 30 43 6,369 20,000 26,369 有 800 22,222 22,222

5 一般
メタボリック症候
群対策エクササ

イズ
9月 1 30 13 3,200 2,800 6,000 有 200 5,000 5,000

6 一般
パーソナルカ
ラー診断

10月 3 20 43 5,666 11,000 16,666 有 500 16,666 16,666

7 一般 ＡＥＤ講座 11月10日 1 30 17 5,480 0 5,480 無 0 5,000 5,000

8 一般
プリザーブド
フラワー

2月9日 1 15 21 18,137 48,000 66,137 有 2,000 17,777 17,777

9

10

11

合計 15 210 人 277 人 56,330 円 110,000 円 166,330 円 107,219 円

自主事業に要した総経費は、運営委託料（自主事業費）から充当した額と参加者負担額から充当した額等の合計となります。

１回
１講師当り

１教室
講師謝金額

参加者
負担総額

総経費
徴収の
有・無

参加費用

平成１９年度　自主事業報告書

事業名
（教室名）

開催時期 回数
参加人員 自主事業経費 １人当り参加費 講師謝金

備考
（共催団体・その他）

募　集
人　数

番号 募集対象 延参加
人　数

委託料
支出総額









平成１９年度研修実施報告書

施設名　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

 
NO

研修年月日 研修時間 対象 内容

1 平成19年5月18日 9：30～12：30 スタッフ全員
ミーティング（業務内容等の確認・新人
のみ研修）

2 平成19年7月19日 9：30～11：30 スタッフ全員
ミーティング（自主事業の経過報告・業
務内容等の確認・連絡事項）

3 平成19年9月18日 9：30～11：30 スタッフ全員
講習（公共施設におけるサービス提供
のあり方）

4 平成19年9月20日 9：30～11：00 スタッフ全員
ミーティング（自主事業の対応の仕方・
業務内容等の確認・連絡事項）

5 平成19年11月15日 9：30～11：00 スタッフ全員 ミーティング（個人情報保護）

6 平成19年11月15日 14：00～16：30 職員 個人情報・人権研修（磯子公会堂にて）

7 平成20年3月4日 9：30～12：00 新任スタッフ 講習（応対研修・個人情報保護）

8 平成20年3月19日 9：30～10：00 スタッフ全員 ミーティング（災害発生時対応）

9

10
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